
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI ALLARME ANTINTRUSIONE 
INSTALLATI PRESSO GLI STABILI DELL’ULSS 8 BERICA.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 432/22



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni

Premesso che presso vari immobili appartenenti all’ULSS 8 Berica  sono installati impianti di allarme 
antintrusione;

sottolineato che rientra tra gli obblighi del datore di lavoro, ai sensi dell’art. 64 comma 1 c) del D.L.vo 
n° 81/2008,  garantire l’affidabilità e la sicurezza di ambienti, attrezzature, impianti e  dispositivi ed il  
controllo del loro funzionamento;

considerato che è necessario che il sistema di cui trattasi mantenga nel tempo con la massima economicità 
le prestazioni necessarie per eseguire la funzione richiesta, che possono essere garantite mediante un 
servizio di manutenzione del sistema medesimo, attraverso azioni tecniche e operative di supervisione;

visto che l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni ha ritenuto necessario provvedere al mantenimento 
della funzionalità degli impianti di allarme antintrusione tramite un servizio di manutenzione 
comprendente:

1) manutenzione preventiva tramite visite programmate di manutenzione annua per ogni impianto 
durante le quali vanno eseguiti i controlli tecnici delle apparecchiature, effettuate le prove e le 
verifiche per accertare lo stato di buon funzionamento del sistema di antintrusione;

2) pronto intervento per l’effettuazione degli interventi su guasto, da eseguirsi entro le 24 ore dalla  
richiesta dell’utente, interventi che consistono in riparazioni e sostituzioni dei componenti guasti 
quali rivelatori, contatti, batterie, sirene interne, sirene esterne, lettori, alimentatori, tastiere, 
chiavi elettroniche, combinatori telefonici, moduli espansione e altre schede centrali, se ancora 
reperibili come pezzi di ricambio;

3) manutenzione su guasto comprendente le riparazioni non comprese nel punto precedente, nel 
dettaglio modifiche e/o spostamenti di parti dell'impianto e sostituzione integrale delle centrali 
complete di ogni accessorio, conseguenti a guasti di sistema o a cause di forza maggiore quali 
fulmini, scariche elettriche, vandalismo, allagamenti, etc.;

sottolineato che per soddisfare le esigenze sopraesposte, sulla base degli interventi storicamente effettuati 
sugli impianti installati presso il Distretto Est e il Distretto Ovest dell’ULSS 8 Berica, si è stimato un 
costo a base d’asta, riferito a 12 mesi  pari a € 39.900,00, così suddivisi;
• € 12.350,00 per il servizio di manutenzione di cui ai sopraindicati punti 1) e 2), (compresi  € 
            200,00 per oneri della sicurezza);
• € 12.000,00 per gli interventi di manutenzione su guasto di cui al punto 3) (compresi € 450,00 
            per oneri  della sicurezza), importo da utilizzarsi esclusivamente a consumo e previa             
            richiesta dedicata;

ritenuto di procedere ad un affidamento ai sensi dell’art. 51 della L.108/2021, tramite piattaforma 
elettronica come stabilito dall’art. 40 del D.Lgs. 50/2019; 

considerato quindi che in data 16/08/2022 è stata richiesta un’offerta in merito  alla ditta CDS Security 
Vicenza srl sulla piattaforma Sintel, con scadenza 23/08/2022 (ID 158218833);



atteso che in data 19/08/2022 è pervenuta l’offerta della ditta CDS Security Vicenza srl per l’importo 
complessivo di € 23.500,00 + IVA, così suddiviso:

- € 12.000,00 per il servizio di manutenzione di cui ai sopraindicati punti 1) e 2), (compresi  € 
      200,00 per oneri della sicurezza);
- € 11.500,00 per gli interventi di manutenzione su guasto di cui al punto 3) (compresi € 450,00 

            per oneri  della sicurezza), importo da utilizzarsi esclusivamente a consumo e previa             
            richiesta dedicata;

ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 51 della L.108/2021- alla ditta CDS Security Vicenza srl, 
con sede in Dueville, Via L. Da Vinci 6 – PI 0221811241 – il servizio di manutenzione degli impianti di 
allarme antintrusione installati presso gli stabili dell’ULSS 8 Berica, per il periodo di mesi 12 e per 
l’importo di € 23.500,00 + IVA, così suddiviso:
- € 12.000,00 + IVA per il servizio di manutenzione di cui ai sopraindicati punti 1) e 2;
- € 11.500,00 + IVA per gli interventi di manutenzione su guasto di cui al punto 3);

considerato che, data l’urgenza, la proposta di affidamento viene predisposta  in pendenza dei controlli 
ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, il presente affidamento sarà revocato e in tal caso, saranno 
pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore 
compenso o indennizzo;

preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS 
Patrimonio Impianti e Manutenzioni, che assume anche le funzioni di Direttore per l’esecuzione del 
contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare alla ditta CDS Security Vicenza srl, con sede in Dueville, Via L. Da Vinci 6 – PI 
0221811241 – il servizio di manutenzione degli impianti di allarme antintrusione installati presso 
gli stabili dell’ULSS 8 Berica, per il periodo di mesi 12 e per l’importo di € 23.500,00 + IVA, 
così suddiviso:

- € 12.000,00 + IVA per il servizio di manutenzione;
- € 11.500,00 + IVA per gli interventi di manutenzione su guasto, importo da utilizzarsi  
      esclusivamente a consumo e previa richiesta dedicata;

2. di dare atto che l’importo di € 28.670,00  iva inclusa è a carico del bilancio sanitario con la 
seguente suddivisione:
- anno 2022 €    9.556,70
- anno 2023 €  19.113,30



e verrà imputato al conto contabile 5507000138;

3. di dare atto inoltre che data l’urgenza, la proposta di affidamento viene predisposta  in pendenza 
dei controlli ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi 
in cui dovessero risultare cause ostative all’aggiudicazione, il presente affidamento sarà revocato 
e in tal caso, saranno pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento 
dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o indennizzo;

4. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore per l’esecuzione del 
contratto l’ing. Antonio Nardella; 

5. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Nardella Antonio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-09-16T07:51:45+0200
	Nardella Antonio




